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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 26 czerwca 2019 roku 

Numer: 25 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: zakłóceń porządku publicznego, nieobyczajnych wybryków i zaśmiecania 

skweru Ignacego Łukasiewicza przez osoby dysfunkcyjne społecznie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Skwer Ignacego Łukasiewicza jest jednym z miejsc na Starym Mieście, gdzie mieszkańcy 

mogą spędzić czas wolny w otoczeniu zieleni, a rodzice z dziećmi lub opiekunowie z dziećmi 

mogą przez cały dzień korzystać z placu zabaw, otoczonego drzewami dającymi cień 

i wytchnienie w trudnej przestrzeni staromiejskiej. 

 

Niestety od dłuższego czasu mieszkańcy, radni Osiedla Stare Miasto i inni odwiedzający ten 

skwer wskazują, że w tym miejscu dochodzi do licznych, codziennych i trwających całe dni 

zakłóceń porządku publicznego, nieobyczajnych wybryków i zaśmiecania przez osoby 

dysfunkcyjne społecznie. W szczególności osoby te krzykiem, hałasem lub innymi 

wybrykami zakłócają spokój lub porządek publiczny oraz wywołują zgorszenie w miejscu 
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publicznym, a czyny te mają często charakter chuligański lub są często dokonywane 

prawdopodobnie pod wpływem alkoholu, środka odurzającego lub innej podobnie działającej 

substancji lub środka. Ponadto osoby te publicznie dopuszczają się nieobyczajnych 

wybryków, a także zanieczyszczają lub zaśmiecają skwer. Wykroczeniami tymi są między 

innymi: głośne wypowiadanie wulgaryzmów, obnażanie się, okazywanie wstydliwych części 

ciała (w tym narządów płciowych), załatwianie potrzeb fizjologicznych (również przy 

urządzeniach dla dzieci), konsumpcja alkoholu i innych używek, zanieczyszczanie ławek 

i innych elementów małej architektury, śmiecenie i rozbijanie butelek (również przy 

urządzeniach dla dzieci), leżenie nago na skwerze (również przy urządzeniach dla dzieci). 

Wykroczenia te są tym bardziej bezczelne i karygodne, że dochodzi do nich nie tylko 

wieczorem i nocą, lecz również w środku dnia oraz w obecności dzieci i młodzieży. 

 

Skala tych zdarzeń w ostatnich tygodniach nasila się. Niezbędne są wobec tego rozwiązania 

systemowe, pozwalające na zniwelowanie albo znaczne ograniczenie zakłóceń porządku 

publicznego, nieobyczajnych wybryków i zaśmiecania. W tej sytuacji nie należy jedynie 

oczekiwać od mieszkańców, radnych Osiedla Stare Miasto i innych odwiedzających ten 

skwer, aby zgłaszali każde opisywane zdarzenia, ponieważ do tych zdarzeń dochodzi prawie 

każdego dnia i są to fakty notoryjne (czyli ciągle się powtarzające i powszechnie znane). 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy właściwe jednostki organizacyjne Miasta Poznania mają wiedzę o zakłóceniach 

porządku publicznego, nieobyczajnych wybrykach i zaśmiecaniu skweru Ignacego 

Łukasiewicza przez osoby dysfunkcyjne społecznie, 

 

2) czy właściwe jednostki organizacyjne Miasta Poznania dostrzegają potrzebę rozwiązań 

systemowych, pozwalających na zniwelowanie albo znaczne ograniczenie zakłóceń 

porządku publicznego, nieobyczajnych wybryków i zaśmiecania skweru Ignacego 

Łukasiewicza przez osoby dysfunkcyjne społecznie, 

 

3) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe 

zniwelowanie albo znaczne ograniczenie zakłóceń porządku publicznego, nieobyczajnych 

wybryków i zaśmiecania skweru Ignacego Łukasiewicza przez osoby dysfunkcyjne 

społecznie. 

(-) Andrzej Rataj 


